

## **ALOITE HAAPAJÄRVEN KAUPUNGIN LAUTAKUNTARAKENTEEN JA HALLINTOSÄÄNNÖN MUUTTAMISESTA SOTEUUDISTUKSEN VUOKSI**

Sosiaali- ja terveyspalvelut sekä pelastustoimen palvelut siirtyvät hyvinvointialueiden järjestettäväksi vuoden 2023 alussa, mutta vastuu kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä säilyy kunnilla ja se on erityisen tärkeä tämän ison muutoksen yhteydessä.

Aikaisemmin Haapajärven kaupungin lautakuntarakennetta on uudistettu siten, että kaksi lautakuntaa on yhdistetty yhdeksi lautakunnaksi, joka on nykyinen sivistyslautakunta. Sivistyslautakunnan vastuualueeseen kuuluu paljon tärkeitä alueita ja työtä on paljon viranhaltijoilla ja lautakunnan jäsenillä. Monessa kunnassa nämä vastuualueet on jaettu kahden lautakunnan alaisuuteen.

**Esitän**, että kaupunginhallitus selvittää ja arvioi mitä hyötyjä ja haittoja edellä mainitusta lautakuntien yhdistämisestä on ollut.

**Esitän**, että lautakuntarakennetta muutetaan niin, että perustetaan uusi lautakunta hyvinvointilautakunta, jonka yhtenä vastuualueena olisi terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen ja nykyisen sivistyslautakunnan vastuualueet jaetaan uudelleen näiden kahden lautakunnan kesken. Molemmat lautakunnat johtaisivat ja kehittäisivät toimialaansa ja vastaisivat palvelujen tuloksellisesta järjestämisestä sekä seuraisivat ja arvioisivat palvelujen vaikuttavuutta ja varaisivat kuntalaisille ja henkilöstölle mahdollisuuden osallistua palveluiden suunnitteluun ja kehittämiseen. Molempien lautakuntien tehtävät ja päätäntävalta määriteltäisiin uudelleen yksityiskohtaisesti.

**Esitän** myös, että Haapajärven kaupungin hallintosääntöä päivitetään, mikäli edellä esitetty lautakuntarakenteenmuutos päätetään tehdä.

Yhteistyö kunnan ja hyvinvointialueen kanssa on ensiarvoisen tärkeää. Julkisen tuotannon lisäksi hyvinvointialue tarvitsee palvelujen turvaamiseksi monituottajuutta kuten yritysten, järjestöjen, yhdistysten ja seurankunnan palveluja. Kunnan ja hyvinvointialueen yhdyspintaan tarvitaan nimetty hyvinvoinnin edistämisen yhdyshenkilöä, joka voisi olla hyvinvointilautakunnassa esittelijänä.

Edellä mainittua esitystä tukee se, että kunnille otetaan vuoden 2023 alusta käyttöön **hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin**. HYTE-kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Tällä halutaan varmistaa kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi myös sote-uudistuksen jälkeen. Kuntien palkitseminen vaikuttavasta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä on tärkeää, koska hyvinvoiva väestö on elinvoimaisen kunnan ja hyvinvointialueen edellytys. Lisäksi sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusten kasvun hillitseminen vaatii, että hyvinvointia ja terveyttä edistetään laajalti ihmisten arkiympäristöissä.

Haapajärvellä 12.9.2022

Sinikka Parttimaa, kaupunginvaltuuston jäsen